Atenciosa

O -t4 BISOGNIN 2(n
Ve eador

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Ofício n° 02/2018 — GAB.L.B/C.F.0

Toledo, 15 de março de 2018.

À Senhora
Ana Maria Rodrigues Lopes de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Assunto: Convite para reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO)

Senhora Presidente:

O Vereador que este subscreve e na qualidade de Presidente
Comissão de Finanças e Orçamento (CFO) desta Casa de Leis, bem como relator
do Projeto de Lei n° 9, de 2 de fevereiro de 2018, de autoria do Poder Executivo, que
altera a legislação que dispõe sobre a estrutura de órgãos e de cargos em comissão
da administração direta do Município de Toledo e que define as respectivas
atribuições específicas e, que trata da extinção da Secretaria de Políticas para
Mulheres e do respectivo cargo em comissão de Secretário de Políticas para
Mulheres, Símbolo CC-1 a partir de 1° de janeiro de 2019, conforme demonstrado
em documento/projeto de lei encaminho pelo Chefe do Poder Executivo por meio da
mensagem n° 7, de 2 de fevereiro de 2018 e que segue anexo a este expediente,
convido Vossa Senhoria para se fazer presente na reunião da Comissão de
Finanças e Orçamento (CFO), que realizar-se-á em 20/03/2018, terça-feira, com
início às 10h:30min, na sala de reuniões/comissões da Câmara Municipal de Toledo,
com o intuito de tomar conhecimento da matéria e se assim desejar se manifestar
acerca do assunto.

Era o que tinha para o momento.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

)5

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

000061 Et,

Ofício n° 03/2018 — GAB.L.B/CF.0

Toledo, 15 de março de 2018.

Ao Senhor
Jairo Luiz Cerbarro
Presidente do Conselho Municipal da Juventude de Toledo (COMJUTO)

Assunto: Convite para reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO)

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve e na qualidade de Presidente
Comissão de Finanças e Orçamento (CFO) desta Casa de Leis, bem como relator
do Projeto de Lei n° 9, de 2 de fevereiro de 2018, de autoria do Poder Executivo, que
altera a legislação que dispõe sobre a estrutura de órgãos e de cargos em comissão
da administração direta do Município de Toledo e que define as respectivas
atribuições específicas e, que trata da extinção da Secretaria da Juventude e do
respectivo cargo em comissão de Secretário da Juventude, Símbolo CC-1 a partir de
1° de janeiro de 2019, conforme demonstrado em documento/projeto de lei
encaminho pelo Chefe do Poder Executivo por meio da mensagem n° 7, de 2 de
fevereiro de 2018 e que segue anexo a este expediente, convido Vossa Senhoria
para se fazer presente na reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO),
que realizar-se-á em 20/03/2018, terça-feira, com início às 10h:30min, na sala de
reuniões/comissões da Câmara Municipal de Toledo, com o intuito de tomar
conhecimento da matéria e se assim desejar se manifestar acerca do assunto.

Era o que tinha para o momento.

Atenciosamente.

d‘ BISOGNIN
reador r".

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Ofício n° 04/2018 — GAB.L.B/CF.0 	 Toledo, 15 de março de 2018.

À Senhora
MARIA INÊS BORGES MÂNICA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

Assunto: Convite para reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO)

Senhora Presidente:

O Vereador que este subscreve e na qualidade de Presidente
Comissão de Finanças e Orçamento (CFO) desta Casa de Leis, bem como relator
do Projeto de Lei n° 9, de 2 de fevereiro de 2018, de autoria do Poder Executivo, que
altera a legislação que dispõe sobre a estrutura de órgãos e de cargos em comissão
da administração direta do Município de Toledo e que define as respectivas
atribuições específicas e, que trata das extinções das Secretarias de Políticas para
Mulheres e do respectivo cargo em comissão de Secretário de Políticas para
Mulheres, Símbolo CC-1 e também da Secretaria da Juventude e do respectivo
cargo em comissão de Secretário da Juventude, Símbolo CC-1, tudo a partir de 1°
de janeiro de 2019, conforme demonstrado em documento/projeto de lei encaminho
pelo Chefe do Poder Executivo por meio da mensagem n° 7, de 2 de fevereiro de
2018 e que segue anexo a este expediente, convido Vossa Senhoria para se fazer
presente na reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO), que realizar-se-
á em 20/03/2018, terça-feira, com início às 10h:30min, na sala de
reuniões/comissões da Câmara Municipal de Toledo, com o intuito de tomar
conhecimento da matéria e se assim desejar se manifestar acerca do assunto.

Era o que tinha para o momento.

Atenciosam t

CLIDES OGNIN
Vereádor

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prilegibr

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

s

Ofício n° 05/2018 — GAB.L.B/CF.0

Toledo, 15 de março de 2018.

À Senhora
MARLENE DA SILVA
Secretária Geral do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Toledo — SerToledo
Rua São João, n° 6625 — Centro
Toledo - PR

Assunto: Convite para reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO)

Senhora Secretária:

O Vereador que este subscreve e na qualidade de Presidente
Comissão de Finanças e Orçamento (CFO) desta Casa de Leis, bem como relator
do Projeto de Lei n° 9, de 2 de fevereiro de 2018, de autoria do Poder Executivo, que
altera a legislação que dispõe sobre a estrutura de órgãos e de cargos em comissão
da administração direta do Município de Toledo e que define as respectivas
atribuições específicas e, que trata das extinções das Secretarias de Políticas para
Mulheres e do respectivo cargo em comissão de Secretário de Políticas para
Mulheres, Símbolo CC-1 e também da Secretaria da Juventude e do respectivo
cargo em comissão de Secretário da Juventude, Símbolo CC-1, tudo a partir de 1°
de janeiro de 2019, conforme demonstrado em documento/projeto de lei
encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo por meio da mensagem n° 7, de 2 de
fevereiro de 2018 e acrescentado pela mensagem aditiva n° 5, de 7 de março de
2018 e que segue anexo a este expediente, convido Vossa Senhoria para se fazer
presente na reunião da Comissão de Finanças e Orçamento (CFO), que realizar-se-
á em 20/03/2018, terça-feira, com início às 10h:30min, na sala de
reuniões/comissões da Câmara Municipal de Toledo, com o intuito de tomar
conhecimento da matéria e se assim desejar se manifestar acerca do assunto.

ecQ 00  Era o que tinha para o momento.
'1W403/020 8

f',Pgre eLIG

Atencios mente.

OGNIN L Dã2  OCBIC
eread &

9Sgpi
gigidn

CNN 80.403.17310001-90

510  Reg. Sindical 24290.003556190-18

SIRRICATO DOS SERVIDoRts PÚBLICOS MUNICIPAIS DEMUDO

rax: 305543431 vrec,1::@.'ed°:et.0„.b,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pcieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 49230B07F2435A92F2B2B8D01BEC0E19 CODIGO DO DOCUMENTO: 019154
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 009/2018
AUTORIA: Poder Executivo